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NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja NLKP Keskkomitee
leiavad, et rööbiti teraviljakultuuride viljakuse tõstmisega
kõigis meie maa rajoonides omab teravilja tootmise suu-

rendamisel väga suurt tähtsust uute maade ülesharimine

teraviljakultuuride kasvatamiseks. Teravilja tootmise kiire
suurendamise tähtsaks ja täiesti reaalseks allikaks on tera-

viljakultuuride külvipinna laiendamine sel teel, et hari-
takse üles uudis- ja jäätmaad Kasahstani, Siberi, Uraali

ja Volgamaa rajoonides ning osaliselt Põhja-Kaukaasia
rajoonides. Nendes rajoonides on tohutul hulgal üleshari-
mata viljakaid mustmulla- ja kastanmulla maid, kus võib
saada suuri saake ilma suurte lisakapitaalmahutusteta.

Siberi ja Kasahstani kolhooside ja sovhooside töökoge-
mused näitavad, et on täiesti võimalik ülesküntud uudis-

ja jäätmaadel saada suvinisu 14—15 tsentnerit hektarilt.

Eesrindlikud majandid aga saavad 20—25 tsentnerit ja
rohkemgi hektarilt. Nii sai Tšeljabinski oblasti «Petropav-
lovski» sovhoos 1953. aastal 19 000 hektarilt, millest 10 000

hektarit oli viimastel aastatel üles haritud, 22 tsentnerit
nisu hektarilt. Põhja-Kasahstani oblasti Konjuhhovo ra-

jooni «Putj Lenina» kolhoosis, kus suvinisu keskmine fak-
tiline saak oli 14,5 tsentnerit hektarilt, saadi 350 hektarilt
ülesharitud uudismaalt 30 tsentnerit hektarilt.

NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja NLKP Keskkomitee
seavad NSV Liidu Põllumajanduse Ministeeriumile, NSV
Liidu Sovhooside Ministeeriumile, Kasahstani, Siberi,
Uraali, Volgamaa ja Põhja-Kaukaasia partei-, nõukogude
ja põllumajandusorganitele, nende rajoonide masina-

traktorijaamadele, kolhoosidele ja sovhoosidele väga tähtsa
riikliku ülesande: laiendada aastail 1954—1955 teravilja-
kultuuride külvipinda uudis- ja jäätmaade ülesharimise
arvel vähemalt 13 miljoni hektari võrra ja saada 1955.
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aastal nendelt maadelt 1100—1200 miljonit puuda tera-

vilja, sealhulgas 800—900 miljonit puuda müügiteravilja.
1954. a. 2. märtsil vastu võetud NLKP Keskkomitee

pleenumi otsuse täitmise kindlustamiseks NSV Liidu Mi-
nistrite Nõukogu ja NLKP Keskkomitee määrasid:

1. Kohustada Kasahstani Kommunistliku Partei Kesk-
komiteed, NLKP Siberi, Uraali, Volgamaa ja Põhja-Kau-
kaasia oblasti- ja kraikomiteesid, NSV Liidu Põllumajan-
duse Ministeeriumi, NSV Liidu Sovhooside Ministeeriumi,
Vene NFSV Ministrite Nõukogu, Kasahhi NSV Ministrite

Nõukogu, nimetatud rajoonide oblastite ja kraide täitev-

komiteesid, masina-traktorijaamade ja sovhooside direkto-
reid suurendama külvipinda kolhoosides ja sovhoosides:
1954. aastal vastavalt rahvamajandusplaanile nisu ja hirsi

külvipinda 2,3 miljoni hektari võrra, sellest kolhoosides

1,8 miljonit hektarit ja sovhoosides 0,5 miljonit hektarit;
1955. aastal suurendama teraviljakultuuride külvipinda
veel vähemalt 10,7 miljoni hektari võrra, sellest kolhoosi-
des 6,9 miljoni hektari võrra ja sovhoosides 3,8 miljoni
hektari võrra.

Sovhoosides teraviljakultuuride külvipinna suurendamine

2,3 miljoni hektari ulatuses viia läbi olemasolevates sov-

hooside uudis-, jäätmaade ja muude maade kasutusele-
võtmise arvel ning 2 miljoni hektari ulatuses — riikliku,
maafondi maade arvel.

2. Määrata, et uutel kasutuselevõetavatel maadel tuleb
teravili 1955. aastal üldreeglina külvata hästi ettevalmis-
tatud kesale või maadele, kus sügiskünd on varakult läbi
viidud.

3. Kohustada NSV Liidu Põllumajanduse Ministeeriumi,
NSV Liidu Sovhooside Ministeeriumi, Vene NFSV Minist-
rite Nõukogu, Kasahhi NSV Ministrite Nõukogu, Siberi,
Uraali, Volgamaa ja Põhja-Kaukaasia oblastite ja kraide
täitevkomiteesid andma kuu aja jooksul kätte rajoonidele,
masina-traktorijaamadele, kolhoosidele ja sovhoosidele

ülesanded, mis on seotud 1954. aastal teostatava uudis- ja
jäätmaade üleskündmisega 1955. aasta külvideks. Sealjuu-
res tuleb kindlustada nende maade ülesharimise konkreet-
sete plaanide väljatöötamine iga kolhoosi, sovhoosi ja
masina-traktorijaama osas.

4. Küta heaks initsiatiiv laiendada kolhoosides ja sov-

hoosides aastail 1954—1955 teraviljade külvipinda uudis-

ja jäätmaade kasutuselevõtmise arvel üle selle teravilja-
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kultuuride külvipinna, mis on ette nähtud käesoleva mää-

ruse 1. punktis: Kasahhi NSV Ministrite Nõukogu ja Ka-
sahstani Kommunistliku Partei Keskkomitee initsiatiivil —

kolhoosides 100 000 hektari võrra, Baškiiri ANSV Minist-
rite Nõukogu ja NLKP Baškiiria Oblastikomitee initsiatii-
vil — kolhoosides 165 000 hektari võrra, Burjaatmongoli
ANSV Ministrite Nõukogu ja NLKP Burjaatmongoli Ob-
lastikomitee initsiatiivil — kolhoosides 100 000 hektari ja
sovhoosides 18 000 hektari võrra, Amuuri oblasti täitev-
komitee ja NLKP Amuuri Oblastikomitee initsiatii-
vil — kolhoosides 100 000 hektari ja sovhoosides
25 000 hektari võrra, Omski oblasti täitevkomitee

ja .NLKP Omski Oblastikomitee initsiatiivil — kolhoosides
50 000 hektari võrra, Tškalovi oblasti täitevkomitee ja
NLKP Tškalovi Oblastikomitee initsiatiivil — kolhoosides
200 000 hektari ja sovhoosides 83 500 hektari võrra, Tju-
meni oblasti täitevkomitee ja NLKP Tjumeni Oblastikomi-
tee initsiatiivil — kolhoosides 60 000 hektari ja sovhoosi-
des 7000 hektari võrra ning Stalingradi oblasti täitev-
komitee ja NLKP Stalingradi Oblastikomitee initsiatiivil —

kolhoosides 150 000 hektari võrra.
5. Kohustada NSV Liidu Sovhooside Ministeeriumi, Vene

NFSV Ministrite Nõukogu ja Kasahhi NSV Ministrite Nõu-

kogu organiseerima aastail 1954—1955 uued teravilja-
sovhoosid — suured teraviljamajandid, mis spetsialisee-
ruvad nisu, hirsi, kaera, maisi ja teiste teraviljakultuuride,
osaliselt päevalille ja õlilina tootmisele ning kus kõik tööd

on täielikult mehhaniseeritud.

Teraviljakultuuride külvipinna laiendamist uutel maadel,
vastavalt käesolevale määrusele, Põhja-Kaukaasia rajoo-
nide sovhoosides teostada peamiselt talinisu külvamise arvel.

Määrata, et põhiliseks tootmisühikuks peab organisee-
ritavates uutes sovhoosides olema traktori-põllundusbri-
gaad, kellele on kinnistatud traktorid, kombainid, põllutöö-
masinad, liikuvad vagunmajakesed, telgid, liikuv remondi-

töökoda, väliköök ja autotsisternid traktorite tankimiseks
kütteõli ja veega.

NSV Liidu Sovhooside Ministeerium peab 1. maiks 1954

välja töötama ja kinnitama uute teraviljasovhooside kes-
kustes püstitatavate hoonete tüüpprojektid, samuti nende
sovhooside tootmissektorite tüüpprojektid.

Kapitaalehitust mainitud teraviljasovhoosides ette võtta
minimaalses ulatuses ja üldreeglina keskustes.
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Üksikuid objekte ehitada 1954. aastal eelarveliste
finantsarvestuste ja ühtsete hinnete põhjal, mis on kinni-
tatud NSV Liidu Sovhooside Ministeeriumi poolt, ilma
koondeelarvet ja generaalplaani esitamata.

6. Kohustada NSV Liidu Põllumajanduse Ministeeriumi,
NSV Liidu Sovhooside Ministeeriumi, Vene NFSV Minist-
rite Nõukogu, Kasahhi NSV Ministrite Nõukogu, kohalikke

nõukogude ja põllumajandusorganeid õigeaegselt, kuid
mitte hiljem kui 1. juuniks 1954 välja valima ja piiritlema
teravilja külvipinna laiendamiseks kolhoosides ja sovhoo-
sides maatükid, esimeses järjekorras kõige viljakamad
uudis- ja jäätmaad, väheproduktiivsed heina- ja karja-
maad, mis asuvad asulate läheduses.

Kasutada uute teraviljasovhooside organiseerimiseks ning
maa juurdelõikamiseks sovhoosidele ja kolhoosidele ka
riikliku maafondi maid.

Riiklikust maafondist sovhoosidele ja kolhoosidele maa

andmist teostada oblastite ja kraide täitevkomiteede ning
autonoomsete vabariikide ministrite nõukogude otsuste
alusel.

Anda oblastite ja kraide täitevkomiteedele ning auto-

noomsete vabariikide ministrite nõukogudele õigus muuta

kolhoosnikute üldkoosolekute nõusolekul kolhooside maa-

kasutuse piire ja suurust seoses sovhoosidele ja kolhoosi-
dele riiklikust maafondist maa andmisega.

Vene NFSV Ministrite Nõukogu ja Kasahhi NSV Minist-
rite Nõukogu peavad koos NSV Liidu Põllumajanduse
Ministeeriumi ja NSV Liidu Sovhooside Ministeeriumiga
organiseerima maakorraldusekspeditsioone, et välja valida

ja kohapeal ära märkida maatükid uute sovhooside organi-
seerimiseks, samuti maa juurdelõikamiseks kolhoosidele ja
sovhoosidele.

7. Määrata, et uusi maid ülesharivad sovhoosid ja
masina-traktorijaamad tuleb komplekteerida tegutsevate
sovhooside ja masina-traktorijaamade töötajate hulgast võe-

tavate kvalifitseeritud töötajatega ning sel teel, et trakto-
riste ja kombainereid valmistatakse ette põllumajanduse
mehhaniseerimise tööstuskoolides, põllumajanduse mehha-
niseerimise koolides ning masina-traktorijaamade ja sov-

hooside juures korraldatavatel kursustel.
Puuduv hulk tööjõudu tuleb mainitud sovhoosidele han-

kida organiseeritud värbamise korras.
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Kohustada liiduvabariikide kommunistlike parteide kesk-
komiteesid, NLKP krai- ja oblastikomiteesid, vabariikide
ministrite nõukogusid, kraide ja oblastite täitevkomiteesid,
NSV Liidu Põllumajanduse Ministeeriumi, NSV Liidu
Sovhooside Ministeeriumi, kõiki partei-, ametiühingu- ja
komsomoliorganisatsioone laialdase selgitustöö alusel vär-

bama ja saatma 1954. aastal uusi maid ülesharivatesse
sovhoosidesse ja masina-traktorijaamadesse juhtivaid töö-

tajaid, spetsialiste ja kvalifitseeritud töölisi.
Mainitud töötajaid värvata nii olemasolevatest masina-

traktorijaamadest ja sovhoosidest kui ka tööstusest ja teis-
test rahvamajanduse harudest.

Töötajate organiseeritud värbamist ja uute maade üles-
harimise rajoonidesse saatmist tuleb pidada partei ja
valitsuse poolt antud tähtsa ülesande täitmiseks, suureks

patriootlikuks ürituseks.

Iga ettevõte, asutus ja organisatsioon peab lugema
endale aukohuseks saata oma kollektiivi koosseisust spet-
sialiste ja kvalifitseeritud töölisi, kes on avaldanud soovi
minna tööle uute maade ülesharimise piirkondadesse.

Määrata, et ettevõtted, organisatsioonid, asutused, minis-

teeriumid ja keskasutused peavad takistamatult vabastama
töölt juhtivad töötajad, spetsialistid ja kvalifitseeritud töö-

lised, keda kohalikud partei- ja nõukogude organid läheta-
vad masina-traktorijaamadesse ja sovhoosidesse.

8. Kiita heaks ÜLKNÜ Keskkomitee ja kohalike komso-

moliorganisatsioonide initsiatiiv — suunata organiseeritult
vabatahtlikus korras tööle uusi maid ülesharivatesse

masina-traktorijaamadesse ja sovhoosidesse kommunistlike
noorte ja noorte hulgast 100 000 mehhanisaatorit.

9. Anda juhtivatele töötajatele, inseneridele, tehnikutele,
agronoomidele, zootehnikutele ja teistele põllumajanduse
spetsialistidele, traktoristidele, kombaineritele, autojuhti-
dele, kvalifitseeritud remonditöölistele, arvestusala tööta-

jatele ja teistele töötajatele, kes suunatakse uudis- ja jäät-
maid ülesharivate rajoonide masina-traktorijaamadesse,
sovhoosidesse ning varumisorganisatsioonidesse teistest

masina-traktorijaamadest ja sovhoosidest, tööstusettevõte-
test ja organisatsioonidest, ühekordset toetusraha kolme

kuu töötasu (palga) suuruses, mis nad saavad oma endisel

töökohal, samuti tasuda kulud, mis on seotud nimetatud

töötajate asumisega uuele tööle, vastavalt tööseaduste koo-
deksi 82. paragrahvile.
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Isikutele, kes ei ole tööl (armeest demobiliseeritud jt.),
makstakse ühekordset toetusraha sellises suuruses, mis

võrdub neile masina-traktorijaamades, sovhoosides ja va-

rumisorganisatsioonides ettenähtud töö kolme kuu töö-

tasuga (ajatöötasu määrad).
10. Anda NSV Liidu Põllumajanduse Ministeeriumile

õigus organiseerida vajaduse korral masina-traktorijaama-
des spetsiaalsed rühmad, mis koosnevad 2—4 traktori-

brigaadist ja on ette nähtud teraviljakultuuride kasvata-
miseks määratud uudis- ja jäätmaade ülesharimiseks kau-

getel maatükkidel, varustades need liikuvate remonditöö-

kodade, autotsisternide ja autodega.
Võtta nende masina-traktorijaamade koosseisu, kus

organiseeritakse spetsiaalsed rühmad, järgmised ameti-

kohad: spetsiaalse rühma agronoomi-ülema või inseneri-

ülema koht ning spetsiaalse rühma mehaaniku või agro-
noomi koht.

Määrata, et spetsiaalse rühma agronoomi-ülema või
inseneri-ülema tasumäär on 15 protsendi võrra madalam

masina-traktorijaama peaagronoomi või peainseneri töö-

tasust ja et spetsiaalse rühma mehaaniku või agronoomi
tasumäär on samal tasemel jaoskonnamehaaniku või kol-
hoosis töötava masina-traktorijaama agronoomi töötasuga.

Teha masina-traktorijaamadele ülesandeks toimetada
naftasaadused traktoribrigaadide ja spetsiaalsete rühmade
töökohale masina-traktorijaamade arvel.

11. Uusi maid ülesharivate masina-traktorijaamade trak-
torirühmade ja -brigaadide ning sovhooside töötajatele
vajalike elutingimuste loomiseks kohustada NSV Liidu

Põllumajanduse Ministeeriumi, NSV Liidu Sovhooside Mi-

nisteeriumi, kohalikke partei-, nõukogude ja põllumajan-
dusorganeid organiseerima 1954. aastal ja edaspidi —

vastavalt vajadusele — põllulaagrid, varustama need

vagunmajakeste ja telkidega elamiseks, köökide ja sauna-

dega, ning samuti organiseerima ühiskondliku toitlusta-
mise ja veega varustamise.

12. Kohustada NSV Liidu Põllumajanduse Ministeeriumi

ja NSV Liidu Sovhooside Ministeeriumi ette valmistama
1. juuliks 1954 parimate masina-traktorijaamade ja sov-

hooside juures organiseeritud kursustel 14 000 traktoristi,

kusjuures kursandid vabastatakse tootmistööst. Sellest ar-

vust antakse ettevalmistus NSV Liidu Põllumajanduse
Ministeeriumi süsteemis, mehhanisaatorite kaadri etteval-



9

mistamise üldise plaani arvel, 8000 traktoristile ja NSV
Liidu Sovhooside Ministeeriumi süsteemis, täiendavalt
1954. aastaks ettenähtud plaanile, 6000 traktoristile.

Panna mainitud kursuste kuulajate suhtes erandina
maksma NSV Liidu Ministrite Nõukogu 1953. aasta 16. no-

vembri korralduses nr. 15080 ettenähtud materiaalsed

tingimused.
13. Selleks, et tõsta kolhooside, kolhoosnikute, masina-

traktorijaamade ja sovhooside töötajate materiaalset huvi
uute maade ülesharimise plaani täitmise ja suurte tera-

viljasaakide saamise vastu, kehtestada järgmised ergutus-
abinõud:

a) soovitada kolhoosidele anda üldkoosolekute otsusel

põllundusbrigaadide kolhoosnikutele ja traktoribrigaa-
dide töötajaile täiendavat tasu kuni 30 protsendi ulatuses
sellest saagist, mis kogutakse üle selle viljakuseplaani, mis
on ette nähtud kogu uute maade külvipinna jaoks;

b) soovitada kolhoosidele anda üldkoosolekute äranäge-
misel kolhoosnikutele avansina normipäevade eest ligi-
kaudu kuni 25 protsenti rahast, mis saadakse selle vilja
realiseerimisest, mis on kasvanud uutel ülesharitud maa-

del ja müüdud riigile müügikohustuste ja kokkuostu korras.

Riigipank peab kolhooside nõudmisel kandma kuni
25 protsenti rahasummadest, mis kolhoosid saavad selle

vilja realiseerimisest, mis on kasvanud uutel ülesharitava-
tel maadel ja müüdud riigile müügikohustuste ja kokku-
ostu korras, spetsiaalsele jooksvale arvele, mille summa-

sid kolhoosid võivad kulutada ainult normipäevade järgi
jaotamiseks;

c) kohustada Tarbijate Kooperatiivide Keskliitu eraldama
riikliku kokkuostu korras vilja müünud kolhoosidele müü-
miseks tööstuskaupu, veoautosid, autode järelvankreid,
elektrimootoreid, ehitusmaterjale ning muid tootmisalaseid
ja majanduslikke kaupu, arvestades müüdud vilja iga
100 rubla eest 50 rubla väärtuses kaupu jaehindade järgi.

Veoautosid tuleb kolhoosidele müüa järgmiselt: iga
50 tonni vilja vastu, mis on müüdud riikliku kokkuostu

alusel, müüa 1 veoauto, kusjuures hinnavahe kaetakse
teiste tööstuskaupadega;

d) anda erandina masina-traktorijaamade direktoritele

õigus eraldada täiendavalt masina-traktorijaamade traktori-

brigaadide ja spetsiaalsete rühmade töötajate premeerimi-
seks 75 kopikat igalt tsentnerilt kolhooside poolt riigile
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faktiliselt antud ja müüdud viljalt, mis on saadud üles-
haritud uuelt külvipinnalt.

Nimetatud eraldamisi premeerimiseks teostada tingimu-
sel, et on täidetud plaaniülesanded uudis- ja jäätmaadel
teraviljakultuuride külvamise ja faktiliselt kogutud saagi
alal.

Anda uute maade ülesharimise rajoonide sovhooside,
masina-traktorijaamade, varumispunktide, autokolonnide-

ja ehitusorganisatsioonide töölistele, spetsialistidele ja teis-

tele töötajatele tasuta koht ühiselamus.

Kehtestada aastaiks 1954—1955 täiendav tasu töötasule
15 protsendi suuruses töölistele, teenistujatele, spetsialisti-
dele ja juhtivatele töötajatele uudis- ja jäätmaid üleshari-
vates uutes organiseeritavates sovhoosides.

14. Kohustada NSV Liidu Põllumajanduse Ministeeriumi

ja NSV Liidu Sovhooside Ministeeriumi müüma uute orga-
niseeritavate teraviljasovhooside ja sovhooside traktori-

brigaadide, masina-traktorijaamade traktoribrigaadide ja
spetsiaalsete rühmade traktoristidele, kombaineritele.
mehaanikutele, brigadiridele ja brigadiride abidele, kes
töötavad uute maade ülesharimisel, tööülikondi, vatikuube-
sid ja -pükse, saapaid, mütse ja kindaid vastavate minis-

teeriumide fondide arvel.

15. Arvestades, et uute maade üleskündmine ja harimine

Siberi, Kasahstani, Uraali, Volgamaa ja Põhja-Kaukaasia
kolhoosides kindlustatakse täielikult tehnikaga riigi arvel,,
määrata, et nendes rajoonides ülesharitavad maad võe-
takse põldude hulka, milledelt riiklikud viljamüügikohustu-
sed arvestatakse esimesest külviaastast alates nende nor-

mide järgi ja naturaaltasu nende kindlate määrade järgi,,
mis on ette nähtud antud rajooni kolhoosidele.

16. Määrata, et koristamise perioodil vilja äravedu
uutest organiseeritud sovhoosidest ning nendest sovhoo-
sidest ja kolhoosidest, kes käesoleva määruse kohaselt kül-

vavad teravilja kaugetele ülesharitavatele maatükkidele,
toimub üldreeglina vahetult kombainide juurest «Sojuz-
zagottransi» ja «Sovhoztransi» autokolonnide poolt riikli-

kesse varumispunktidesse, kes toimetavad vajalikku vilja
puhastamist ja kuivatamist.

Varumise Ministeerium peab eraldama vajalikud kapi-
taalmahutused ja seadmed ning asuma varumispunktide,.
elevaatorite ja teraviljahoidlate laiendamisele ja ehitami-
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sele, et täielikult kindlustada kolhooside ja sovhooside

poolt uutel maadel saadud teravilja vastuvõtmine.
17. Kohustada Geoloogia ja Maapõuevarade Kaitse

Ministeeriumi:

a) üldistama aastate 1954—1955 jooksul hüdrogeoloogi-
lised materjalid, mis on olemas uusi maid kasutuselevõt-
vate kolhooside ja sovhooside paiknemise rajoonide kohta

ning nende riikliku maafondi maade kohta, mis on ette
nähtud üles harida teravilja kasvatamiseks Kasahhi NSV-s,
Uraali, Volgamaa ja Siberi rajoonides, 300 000 ruutkilo-
meetri suurusel pindalal, üksikutel juhtudel võtta vajaduse
korral ette uurimine kohtadel;

b) esitama NSV Liidu Põllumajanduse Ministeeriumile

ja NSV Liidu Sovhooside Ministeeriumile ekspertiisi otsus
ülaltähendatud maadel asuvate kolhooside, sovhooside ja
masina-traktorijaamade veega varustamise tingimuste
kohta ja edasiste uurimistööde plaan.

18. Kohustada Naftatööstuse Ministeeriumi:

a) kindlustama, et uudis- ja jäätmaade ülesharimise

rajoonidesse veetaks õigeaegselt ja vajalikul hulgal moo-

torikütust ja määrdeõlisid, suurendama olemasolevate naf-
tabaaside mahutavust ning organiseerima 1954. aasta esi-

mesel poolel mainitud rajoonides vajalik hulk ajutisi nafta-
baase;

b) esitama kuu aja jooksul NSV Liidu Ministrite Nõu-

kogule ettepanek selle kohta, kuidas organiseerida aastail

1954—1955 vajalik hulk naftabaase idapiirkondades, sel-
leks et varustada mootorikütusega masina-traktorijaamad
ja sovhoosid, kes külvavad uutele maadele teravilja, ja
samuti NSV Liidu Varumise Ministeeriumi ja Sovhooside
Ministeeriumi autokolonnid;

c) kindlustama kooskõlastatult NSV Liidu Põllumajan-
duse Ministeeriumi ja NSV Liidu Sovhooside Ministeeriu-

miga sügavate arteesiakaevude puurimine maadel, mis

võetakse kasutusele teravilja kasvatamiseks.
19. Selleks, et õigeaegselt teostada uutel maadel künd,

külvieelne mullaharimine, teraviljakultuuride külv ja
koristamine ning saada teravilja minimaalse töökuluga,
kohustada NSV Liidu Põllumajanduse Ministeeriumi,
NSV Liidu Sovhooside Ministeeriumi, Vene NFSV Minist-
rite Nõukogu, Kasahhi NSV Ministrite Nõukogu kindlus-
tama kõigi teraviljakultuuride kasvatamise ja koristamise
tööde täielik mehhaniseerimine.
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20. Uudis- ja jäätmaade ülesharimise, väheproduktiivsete
heina- ja karjamaade üleskündmise töödeks ja nisu külvi-

pinna täiendavaks suurendamiseks viia 1954. aastal uute

maade ülesharimise rajoonidesse 120 000 traktorit 15-hobu-

jõulises arvestuses, 10 000 kombaini ning vastaval hulgal
traktoriatru, külvimasinaid, raskeid randaale, kultivaato-
reid ja teisi põllutöömasinaid. Masina- ja traktoripargi
tehniliseks teenindamiseks toimetada kohale vajalikul hul-

gal autosid, liikuvaid remonditöökodasid, autotsisterne,
autotankijaid, statsionaarset naftataarat, instrumente ja
seadmeid.

21. Kohustada Masinatööstuse Ministeeriumi, Trans-

pordi- ja Raskemasinatööstuse Ministeeriumi ning Riigi-
kaitsetööstuse Ministeeriumi andma 1954. aastal NSV Liidu

Põllumajanduse Ministeeriumile ja NSV Liidu Sovhooside
Ministeeriumile nende tellimuste järgi traktoreid, kombaine

ja muid põllutöömasinaid.
22. Kohustada Masinatööstuse Ministeeriumi valmistama

1954. aastal üle plaani 5000 kultivaatorit KTI-4, kindlusta-

des, et valmistataks ja saadetaks põllumajandusele
15. maiks 1954. aastal 6500 seda marki kultivaatorit selle

arvel, et teist marki kultivaatorite tootmine viiakse osali-
selt üle järgmistesse kvartalitesse kokkuleppel NSV Liidu

Põllumajanduse Ministeeriumiga.
23. Kohustada Masinatööstuse Ministeeriumi andma

15. maiks 1954 Riigikaitsetööstuse Ministeeriumi ning
Ukraina NSV Kohaliku ja Kütteainetetööstuse Ministeeriumi
ettevõtete poolt valmistatavate koorimismasinate hulgast
6500 randaalkoorimismasinat, neist NSV Liidu Põllu-

majanduse Ministeeriumile 4000 tükki, sealhulgas 400 koo-
rimismasinat JI/1,-16,6, ja NSV Liidu Sovhooside Ministee-
riumile 2500 koorimismasinat, sealhulgas 500 koorimis-
masinat JIJt-16,6.

24. Kohustada NSV Liidu Riiklikku Plaanikomiteed koos
NSV Liidu Põllumajanduse Ministeeriumi, NSV Liidu
Sovhooside Ministeeriumi, Masinatööstuse Ministeeriumi

ja Riigikaitsetööstuse Ministeeriumiga välja töötama ja
esitama 1. juuniks 1954 NSV Liidu Ministrite Nõukogule
ettepanekud uutel ülesharitavatel maadel 1955. aastal keva-
disteks põllutöödeks ja koristustöödeks vajalike kultivaa-

torite, teravilja külvimasinate ja kombainidega varusta-
mise kohta.

25. Anda NSV Liidu Põllumajanduse Ministeeriumile,
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NSV Liidu Sovhooside Ministeeriumile, Vene NFSV
Ministrite Nõukogule ja Kasahhi NSV Ministrite Nõuko-
gule õigus toimetada 1954. aastal traktorite vedu nii ob-
lastite piirides kui ka oblastite ja vabariikide vahel ning
kulutada selleks otstarbeks masina-traktorijaamade sum-

masid NSV Liidu Põllumajanduse Ministeeriumi masina-

traktorijaamade ja spetsialiseeritud jaamade üldeelarve
arvel ning sovhooside summasid assigneeringute arvel,
mis on ette nähtud NSV Liidu Sovhooside Ministeeriumi
tulude ja kulude bilansis ning liiduvabariikide eelarvetes.

26. Kohustada Teedeministeeriumi, et ta kindlustaks kuni
1. juunini 1954 vagunite õigeaeg_se etteandmise tehaste-
kaubasaatjate ning NSV Liidu Põllumajanduse Ministee-
riumi ja NSV Liidu Sovhooside Ministeeriumi nõudmiste
järgi traktorite, kombainide ja teiste põllutöömasinate saat-
miseks uute maade ülesharimise rajoonidesse ning toime-
taks nimetatud masinate vedu nendesse rajoonidesse 1954.
aasta jooksul sõltumatult kaupade vedamise regulaarsest
ringlusest.

27. Määrata käesoleva määruse 6. punkti kohaselt orga-
niseeritavate ekspeditsioonide töötajaile palgad nende

palkade tasemel, mis on ette nähtud NSV Liidu Ministrite
Nõukogu määrusega 31. augustist 1950 nr. 3757 teise grupi
juhtivate projekteerimisorganisatsioonide projekteerimis-
ja uurimisekspeditsioonide töötajate jaoks, ja maksta väli-
tööde lisatasu (päevarahade asemel) 60 protsendi suuru-

ses palgast, kuid mitte rohkem kui 26 rubla päevas.
28. Kohustada Vene NFSV Ministrite Nõukogu esitama

Lahe nädala jooksul NSV Liidu Ministrite Nõukogule ette-
panekud sovhoosidele ja masina-traktorijaamadele ühe
tuhande ühekatlase köögi valmistamise kohta.

29. Kohustada NSV Liidu Põllumajanduse Ministee-
riumi, NSV Liidu Sovhooside Ministeeriumi, Varumise
Ministeeriumi, Vene NFSV Ministrite Nõukogu ja Ka-
sahhi NSV Ministrite Nõukogu esitama 20 päeva jooksul
NSV Liidu Riiklikule Plaanikomiteele ettepanekud ehitus-
organisatsioonide loomise kohta ehitustööde tegemiseks
sovhoosides, masina-traktorijaamades ja varumispunktides
uute maade ülesharimise rajoonides, nähes ette nende

organisatsioonide komplekteerimise insener-tehniliste töö-
tajatega, ehitusmehhanismidega varustamise, käibevahen-
dite andmise ning töötasu maksmise ja töötajate premee-
rimise
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30. Kohustada NSV Liidu Riiklikku Plaanikomiteed koos
NSV Liidu Põllumajanduse Ministeeriumi, NSV Liidu
Sovhooside Ministeeriumi ja Varumise Ministeeriumiga
esitama kuu aja jooksul NSV Liidu Ministrite Nõukogule
ettepanekud vajaliku ehitustöö kohta, mida teostavad aas-

tail 1954—1955 sovhooside ja masina-traktorijaamade kes-
kustes ning varumispunktides uute maade ülesharimise-

rajoonides tööstus- ja ehitusministeeriumid ning keskasu-

tused, kellel on ehitusorganisatsioone nendes rajoonides-
31. Säilitada 1954. ja 1955. aastaks vastavalt käesole-

vale määrusele masina-traktorijaamades ja sovhoosides
ehitustöid tegevate ministeeriumide ja keskasutuste ehitus-

ja monteerimisorganisatsioonide töölistele, insener-tehni-
listele töötajatele ja teenistujatele soodustused ja eelised

palgatingimuste, koefitsient-lisatasude, töönormide ja hin-
nete tingimuste osas ning muud soodustused ja eelised,
mis olid valitsuse määrustega nende jaoks ette nähtud
nendel ehitustel, kus nad varem töötasid.

32. Kohustada NSV Liidu Kaubandusministeeriumi ja
Tarbijate Kooperatiivide Keskliitu organiseerima ühiskond-
lik toitlustamine ja teostama masina-traktorijaamade
ja sovhooside traktorirühmades ja -brigaadides, varumis-

punktides ja autokolonnides toiduainete ja esmajärguliste-
tarbeesemete müüki, kasutades selleks laialdaselt ränd-

kauplusi.
NSV Liidu Kultuuriministeerium ja ÜAÜKN peavad

kindlustama uute maade ülesharimise rajoonides masina-

traktorijaamade ja sovhooside traktorirühmade ja -brigaa-
dide, varumispunktide ja autokolonnide töötajate kultuu-
rilist teenindamist (kino, raadio, ajalehed, ajakirjad jne.).
NSV Liidu Tervishoiu Ministeerium peab kindlustama
nende töötajate meditsiinilist teenindamist ning varustama

iga masina-traktorijaamade ja sovhooside traktoribrigaadi
käsiapteekidega.

33. Kohustada Sideministeeriumi andma uute maade
ülesharimise rajoonides sovhoosidele ja masina-traktori-

jaamadele abi spetsiaalsete rühmade ja traktoribrigaadi-
dega raadioside loomisel.

34. Võtta vastu Vene NFSV Ministrite Nõukogu ja
Kasahhi NSV Ministrite Nõukogu ettepanek organiseerida
nende vabariikide sovhooside ministeeriumide koosseisus

teraviljasovhooside peavalitsused ning vajalik hulk tera-

viljasovhooside truste.
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35. Anda NSV Liidu Sovhooside Ministeeriumile õigus
organiseerida ministeeriumi koosseisus teraviljasovhooside
osakond selleks, et juhtida teraviljasovhooside ülesehita-
mist ja uute maade ülesharimise töid sovhoosides, minis-

teeriumi keskaparaadi ja palgafondi piirides.
36. Kohustada NSV Liidu Metsa- ja Paberitööstuse

Ministeeriumi, NSV Liidu Ehitusmaterjalide Tööstuse
Ministeeriumi, Ehitusministeeriumi ja Teedeministeeriumi
andma NSV Liidu Põllumajanduse Ministeeriumile,
NSV Liidu Sovhooside Ministeeriumile ja Varumise Minis-

teeriumile täiendavalt nende aastafondidele 1954. aasta

esimesel poolel 350 000 ruutmeetrit kokkupandavaid stan-

dardmaju.
37. Suurendada 1954. aastaks NSV Liidu Ehitusmater-

jalide Tööstuse Ministeeriumile standardmajade tootmise

plaani 100 000 ruutmeetri võrra selle arvel, et vähenda-
takse kohalikest materjalidest valmistatavate seintega
standardmajade detailide tootmise plaani 100 000 komp-
lekti võrra.

38. Kohustada NSV Liidu Laiatarbe-Tööstuskaupade
Ministeeriumi valmistama ja andma 1954. aasta esimesel

poolel NSV Liidu Põllumajanduse Ministeeriumile 800

kahekümne viie kohalist telki ja 3700 kümnekohalist laagri-
telki TY-04-19 ja NSV Liidu Sovhooside Ministeeriumile
500 kahekümne viie kohalist telki ja 2300 kümnekohalist

laagritelki TY-04-19.
39. Kohustada NSV Liidu Kaubandusministeeriumi

andma 15. aprilliks 1954 NSV Liidu Laiatarbe-Tööstus-

kaupade Ministeeriumile telkide õmblemiseks 120 000 meet-

rit linast presenti, 170 000 meetrit puuvillast presenti,
600 000 meetrit puuvillast riiet, 100 000 rubla eest puuvil-
last niiti, 10 tonni köit NSV Liidu Ministrite Nõukogu
reservi arvel ja 240 000 meetrit puuvillast telgiriiet 1. jaa-
nuariks 1954 olnud jääkide arvel.

40. Suurendada 1954. aastaks kapitaalmahutuste ulatust
uute teraviljasovhooside ehitustöödeks ning uusi maid
ülesharivates olemasolevates sovhoosides tehtavateks ehi-
tustöödeks 400 miljoni rubla võrra, sellest NSV Liidu Sov-
hooside Ministeeriumile 22,5 miljonit rubla, Vene NFSV
Sovhooside Ministeeriumile 162,0 miljonit rubla, Kasahhi
NSV Sovhooside Ministeeriumile 215,2 miljonit rubla ja
Kirgiisi NSV Sovhooside Ministeeriumile 0,3 miljonit
rubla.
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41. Kohustada NSV Liidu Põllumajanduse Ministee-
riumi ja .NSV Liidu Sovhooside Ministeeriumi koos Vene
NFSV Ministrite Nõukoguga, Kasahhi NSV Ministrite

Nõukoguga, uute maade ülesharimise rajoonide autonoom-
sete vabariikide ministrite nõukogudega, kraide ja oblas-
tite täitevkomiteedega ning V. I. Lenini nimelise Ülelii-
dulise Põllumajandusteaduste Akadeemiaga välja töötama

ja 15. septembriks 1954 kinnitama juhindumiseks ettepane-
kud uute ülesharitavate maade majandamise süsteemi ja
kasutamise korra kohta põllumajanduslikus tootmises ning
abinõud uute maade edasise ülesharimise kohta kolhoosi-
des ja sovhoosides aastail 1956—1960.

42. Arvestades, et teraviljasaaki on tarvis suurendada

juba 1954. aastal, ja neid kogemusi, mis on omandatud
suurte suviteravilja- ja eriti nisusaakide saamisel jäät-
maadel, kui külv on teostatud nende maade üleskündmise

aastal, kutsuvad NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja NLKP

Keskkomitee üles uudis- ja jäätmaid omavate rajoonide
partei-, nõukogude ja põllumajandusorganeid, kolhooside,
masina-traktorijaamade ja sovhooside juhtivaid töötajaid,
kolhoosnikuid, sovhooside ja masina-traktorijaamade töö-
lisi ning põllumajanduse spetsialiste hoolikalt ette valmis-
tuma kevadisteks põllutöödeks ja kindlustama teravilja
külvipinna maksimaalse laiendamise 1954. aasta kevadel
vara ülesküntud ja hästi haritud jäätmaadel üle 1954.
aastaks kindlaksmääratud riikliku plaani.

*

NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja NLKP Keskkomitee
märgivad, et ettenähtud uute maade ülesharimise tööde

ning uudis- ja jäätmaadel teravilja külvipinna laienda-
mise plaani edukas täitmine oleneb peamiselt selle üld-
rahvaliku ürituse konkreetsest operatiivsest juhtimisest
partei-, nõukogude ja põllumajandusorganite poolt, masi-

na-traktorijaamade ja sovhooside organisatsioonilisest ja
tehnilisest ettevalmistusest, sellest, kuidas kolhoosnikud

ning masina-traktorijaamade ja sovhooside töötajad mobi-
liseeritakse seatud ülesande täitmisele.

Kuna kogu põllumajandusliku tootmise aluse — tera-

vilja tootmise tunduvaks suurendamiseks uudis- ja jäät-
maade ülesharimine on suure riikliku tähtsusega, kohusta-
vad NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja NLKP Keskkomitee



partei-, nõukogude, ametiühingu- ja komsomoliorganisat-
sioone tegema selgitustööd maa mehhanisaatorite, spetsia-
listide ja juhtiva põllumajanduskaadri hulgas selleks, et

kaasa tõmmata vabatahtlikke, kes soovivad minna alali-
sele uute maade ülesharimise tööle.

Selgitustöös tuleb kasutada ajakirjandust, raadiot, kino

ning teisi propaganda ja agitatsiooni vahendeid.
NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja NLKP Keskkomitee

kutsuvad üles kolhoosnikuid ning masina-traktorijaamade
ja sovhooside töötajaid aktiivselt osa võtma uute maade
ülesharimisest.

NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja NLKP Keskkomitee
kutsuvad üles kõiki maal töötavaid kommuniste ja kommu-
nistlikke noori, kõiki kolhoosnikuid ning masina-traktori-

jaamade ja sovhooside töötajaid laialdaselt arendama
sotsialistlikku võistlust, mille eesmärgiks on saavutada

teraviljamajanduse võimas tõus, kõigi põllumajanduslike
kultuuride suur saak, loomade arvu edasine suurenemine

ja loomakasvatuse produktiivsuse tõus.

Tartu ülikooli
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